– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不
對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任
何損失承擔任何責任。

Datang Environment Industry Group Co., Ltd.*
大唐環境產業集團股份有限公司

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：1272）

關連交易

出售於目標公司之股本權益

股權轉讓協議

董事會欣然宣佈，於 2022年1月14日，本公司與大唐海投簽訂股權轉
讓協議。據此，本公司同意轉讓而大唐海投同意收購本公司持有的目
標公司10%之股本權益。

上市規則的涵義

於本公告日期，中國大唐直接或間接持有本公司約 78.96%的股權，為
本公司的控股股東。大唐海投為中國大唐間接全資持有的附屬公司，
故被認作為本公司的關連人士。因此，股權轉讓協議及其項下擬進行
之交易構成上市規則項下本公司之關連交易。由於本次交易之適用
百分比率超過 0.1%但低於5%，故本次交易需遵守上市規則第 14A章項
下有關申報及公告之規定，但獲豁免遵守獨立股東批准之規定。

– 2 –

緒言

董事會欣然宣佈，於2022年1月14日，本公司與大唐海投簽訂股權轉讓協議。
據此，本公司同意轉讓而大唐海投同意收購本公司持有的目標公司10%

之股本權益。

股權轉讓協議

日期

2022年1月14日

訂約方

(1) 買方：大唐海投

(2) 賣方：本公司

將予出售的資產

受限於股權轉讓協議的條款，本公司同意轉讓，大唐海投同意收購本公
司持有的目標公司10%之股本權益。

下表概述出售事項完成之前和之後目標公司的股權結構：

目標公司股本持有人名稱

出售事項完成之前 出售事項完成之後

註冊資本

金額 持股百分比

註冊資本

金額 持股百分比

（人民幣
百萬元）

（人民幣
百萬元）

本公司 25 10% 0 0%

大唐海投 75 30% 100 40%

中國大唐集團海外控股有限公司 100 40% 100 40%

大唐山東發電有限公司 25 10% 25 10%

大唐安徽發電有限公司 25 10% 25 10%

合計 250 100% 250 100%

– 3 –

代價

大唐海投根據股權轉讓協議應付的代價為人民幣貳仟陸百三拾玖萬
三百捌拾元壹角玖分（即人民幣26,390,380.19元）。根據股權轉讓協議，協
定項下股權轉讓過程中所產生的股權轉讓費用，依照有關適用法律法
規由本公司及大唐海投各自承擔。

代價基準及支付方式

股權轉讓協議項下的代價由本公司及大唐海投按公平原則磋商後釐定，
並經參考目標公司截至2021年6月30日的評估報告。

大唐海投將在股權轉讓協議生效後10個工作日內將代價匯入本公司指
定賬戶。

完成股權轉讓協議項下的出售事項

出售事項將於根據股權轉讓協議正式轉讓目標公司10%之股本權益後完成。

股權轉讓協議經雙方一致達成書面協議後，在滿足上市規則及有關適
用法律法規的監管規定的前提下，可以變更或解除股權轉讓協議。

目標公司之資料

目標公司為一家根據中國法律於2015年11月16日註冊成立的有限責任公司，
於本公告日期，由中國大唐集團海外控股有限公司、大唐海投、大唐山
東發電有限公司、大唐安徽發電有限公司以及本公司，分別持有目標公
司的股份為40%、30%、10%、10%及10%。

目標公司之財務資料

根據中匯會計師事務所（特殊普通合夥）的審計結果，截至2021年6月30日，
目標公司的總資產為人民幣 314.3百萬元，總負債為人民幣 56.4百萬元，
所有者權益為人民幣257.9百萬元。

根據國眾聯資產評估土地房地產估價有限公司的評估報告，截至2021年
6月30日，按照資產基礎法評估確定的目標公司的股東全部權益價值為
人民幣26,390.28萬元，評估增值為人民幣 604.20萬元，增值率為 2.34%。

– 4 –

出售事項對本公司財務之影響

目標公司10%之股本權益在本集團合併財務報表內分類為其他權益工
具投資，公允價值按照評估價計量，初始投資成本為人民幣2,500萬元，
預期出售事項導致所有者權益增加人民幣193.78萬元。出售事項所得款
項淨額 (不考慮交易成本及適用稅項 )約為人民幤2,638.91萬元。

有關本公司之資料

本公司為中國大唐的非全資附屬公司，亦為中國大唐發展環保業務的
唯一平台。本公司的主要業務包括環保設施特許經營、脫硝催化劑、環
保主要設施工程、水務業務、節能業務及可再生能源工程等業務。

有關大唐海投之資料

大唐海投為一家於中國註冊成立的投資控股有限公司，主要從事海外
能源項目的投資、開發、建設和經營管理，國際貿易業務，工程建程總
承包，電力設備製造、檢修與調試，電力技術開發及諮詢、海外資產管
理服務等業務。

簽訂股權轉讓協議之理由及裨益

目標公司 10%之股本權益為本公司持有的長期股權投資，其現行市值已
高於本公司歷年承擔的歷史收購成本。因此，本公司決定出售相關股本
權益為本公司提供額外營運資金，並改善本公司現金流。

由於董事王俊啟先生、吳大慶先生及陳侃先生在中國大唐或其附屬公
司亦擔任職務，因此在就批准股權轉讓協議的相關董事會會議上放棄
投票。除上文所述外，全體董事已確認，彼等於出售事項中並無重大權益。

股權轉讓協議的條款是經訂約方公平磋商後確定。經考慮出售事項的
財務利益後，儘管股權轉讓協議並非於本公司一般及日常業務過程中
訂立，但董事會認為該協議的條款屬公平合理，符合本公司及其股東之
整體利益。

– 5 –

上市規則的涵義

於本公告日期，中國大唐直接或間接持有本公司約78.96%的股權，為本
公司的控股股東。大唐海投為中國大唐間接全資持有的附屬公司，故被
認作為本公司的關連人士。因此，股權轉讓協議及其項下擬進行之交易
構成上市規則項下本公司之關連交易。由於本次交易之適用百分比率
超過0.1%但低於 5%，故本次交易需遵守上市規則第14A章項下有關申報
及公告之規定，但獲豁免遵守獨立股東批准之規定。

釋義

在本公告中，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「中國大唐」 指 中國大唐集團有限公司，根據中國法律於2003

年4月9日成立的國有企業，並為本公司的控股
股東及發起人

「本公司」 指 大唐環境產業集團股份有限公司，一家在中國
註冊成立的股份有限公司，其H股於聯交所上
市（股份代號：1272）

「關連人士」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「關連交易」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「控股股東」 指 具有上市規則賦予該詞的涵義

「大唐海投」 指 中國大唐集團海外投資有限公司，一家於中國
註冊成立的有限責任公司

「董事」 指 本公司董事

– 6 –

「出售事項」 指 根據股權轉讓協議的條款及條件，出售本公司
持有的目標公司 10%之股本權益

「股權轉讓協議」 指 由本公司及大唐海投於 2022年1月14日就收購
及轉讓本公司持有的目標公司10%之股本權益
所簽訂的股權轉讓協議

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國（僅就本公告而言，不包括香港、
中國澳門特別行政區及台灣）

「人民幣」 指 人民幣，中國法定貨幣

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「目標公司」 指 中國大唐集團海外電力運營有限公司，一家於
中國註冊成立的有限責任公司

「%」 指 百分比

承董事會命
大唐環境產業集團股份有限公司

王彥文

董事長

中國北京，2022年1月14日

截至本公告日期，執行董事為王彥文先生及田丹先生；非執行董事為王
俊啟先生、吳大慶先生、陳侃先生及宋雲鵬先生；及獨立非執行董事為
叶翔先生、毛專建先生及高家祥先生。